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در آستانه ی اربعین حسینی؛ 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم 

از پایگاه درمانی عمود ۱۰۸۰ 
بازدید کرد

در آستانه اربعین حسینی مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
قم با حضور درمانگاه بین راهی عمود ۱۰۸۰ ضمن بازدید از روند 
خدمت رسانی تیم درمانی جمعیت هلال احمر استان قم به زائران 

پیاده روی اربعین، اقدام به ویزیت بیماران کرد.
دکتر محمد گل فشان با حضور در طریق الحسین علیه السلام 

در آستانه اربعین حسینی اقدام به ویزیت بیماران کرد.
وی ضمن تسلیت ایام اربعین، با سرکشی از نحوه ارائه خدمات 
تیم های پزشــکی و درمانی جمعیت هلال احمر اســتان قم در 

درمانگاه بین راهی عمود ۱۰۸۰ به همکاران خدا قوت گفت.

گل فشــان همچنین در ادامه ی این حضور، ساعاتی به ویزیت 
بیماران در موکب حرم حضرت معصومه سلام الله علیها پرداخت.

گفتنی اســت، تیم ۵۳نفره مرکز پزشکی حج و زیارت اعزامی از 
جمعیت هلال احمر اســتان قم از ۱۴ مهرماه ســال جاری تا روز 
اربعین با حضور در پایــگاه درمانی موکب حرم حضرت معصومه 
ســام الله علیها واقع در عمود ۱۰۸۰ بــه ارائه خدمات به زائران 

پرداختند.

فرمانده نیروی انتظامی قم از 
تلاش‌های جمعیت هلال احمر 

تقدیر کرد

به مناسبت هفته نیروی انتظامی، در دیدار مدیرعامل و معاونان 
هلال احمر با فرمانده ناجا از تلاش های جمعیت هلال احمر قم 

تقدیر شد.
ســردار عبدالرضا آقاخانی با دکتر محمد گل فشان مدیر عامل 

جمعیت هلال احمر و معاونین وی دیدار و گفت و گو کرد.
بر اساس این گزارش؛ در این دیدار، فرمانده نیروی انتظامی قم 
از تــاش های جمعیت هلال احمر تقدیر کرد و خواســتار تعامل 
و همراهی بیشــتر در جهت خدمت رسانی به مردم شریف قم در 

ابعاد مختلف شد.

دکتر گل فشان نیز در این دیدار گزارشی از خدمات و فعالیت‌های 
جمعیــت هلال احمر ارائه داد و برخــی از برنامه های مهم که با 

مشارکت با نیروی انتظامی برگزار شده است را تشریح کرد.
خاطرنشــان می شود؛ شــماری از غنچه های هلال احمر قم 
نیــز در این دیدار ضمن اجرای همخوانــی هفته نیروی انتظامی 

را گرامی داشتند.

بازدید مدیرعامل جمعیت هلال احمر از 
قرارگاه های اربعین در قم 

مدیرعامــل و معاونین جمعیت هلال احمــر از از موکب های 
مســتقر در مصلی قدس و شهدای منا در شــاه جمال استان قم 

بازدید کردند.
 دکتر محمد گل فشــان مدیرعامــل و معاونین جمعیت هلال 
احمر قم در این بازدید، روند خدمات رسانی و فعالیت های این دو 

موکب در این ایام به زائرین را مورد ارزیابی قرار دادند.
بر اساس این گزارش، جمعیت هلال احمر استان قم در راستای 
تسهیل خدمات به زائران اقدام به استقرار شبانه روزی درمانگاه و 

پزشک و امدادگر در امامزاده شاه جمال کرده است.
یادآور می شــود؛ ارائه خدمات به زائران در این محل تا اربعین 

ادامه خواهد داشت.
موکب شــهدای منا در شاه جمال استان قم با حضور ۶ پزشک، 
پرســتار و امدادگر، مورد پوشــش قرار دارد و با خدماتی همچون 
ویزیــت رایگان، دارو و اســتقرار آمبولانــس در خدمت زائران و 

عاشقانی است که راهی پیاده روی اربعین حسینی  هستند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم خبر  داد:

مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم گفت: از ابتدای 
طرح ویژه اربعین حســینی،۳۹ هزار و ۸۵۵ نفر از 
زائران در درمانگاه بین راهی موکب حرم حضرت 
معصومه)س( تحت پوشــش مرکز پزشکی حج و 
زیارت جمعیت هلال احمر در عمود ۱۰۸۰ خدمات 

درمانی و پزشکی دریافت کردند.
دکتــر محمد گل فشــان با اشــاره بــه پایان 
خدمت رســانی تیم جمعیت هلال احمر اســتان 
قــم در درمانگاه بین راهــی موکب حرم حضرت 
انجام شده  معصومه)س( به تشریح فعالیت های 

توسط هلال احمر در عمود ۱۰۸۰ پرداخت.
وی بیان کرد: از ابتدای طرح ویژه اربعین حسینی، 
۳۹ هــزار و ۸۵۵ نفر از زائــران در جمعیت هلال 
احمر در درمانگاه بیــن راهی موکب حرم حضرت 
معصومه)س(  واقع در عمود ۱۰۸۰ خدمات متنوع 

درمانی و امدادی دریافت کردند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم افزود: در این 
مــدت ۳ هزار و ۴۱۲ مورد پانســمان، ۱۰ هزار و 
۵۶۶ مــورد تزریقات،۱ هزار و ۱۷۹ مورد ســرم 
تراپی و ۶۸۳ مورد تســت قند خون انجام شــده 

است.
وی تصریح کرد: همچنین در این مدت ۱۶ نفر از 
بیماران در راستای انجام خدمات درمانی تکمیلی 

به بیمارستان الحسین اعزام شدند.
یادآور می شود، تیم ۵۳ نفر درمانی مرکز پزشکی 
حج و زیارت اعزامی از جمعیت هلال احمر استان 
قم شامل؛ پزشکان متخصص و عمومی، پرستاران 
تکنسین های دارویی، کارشناسان بهداشت محیط 
و همچنین مترجم از روز 16 مهر تا روز اربعین در 
درمانگاه بین راهی مستقر به زوار مسیر پیاده روی 

ارائه خدمت کرد.

قَالَ الامام الحُْسَيْنُ )عليه السلام( :
»إنَّ حَوَائجَِ النَّاسِ إلیَْکُمْ مِنْ نعَِمِ الِله عَلَیْکُمْ«

نیازهای مردم به شما از نعمت‌های خداست بر شما
بحارالأنوار، جلد 71، ص318

ارائه خدمات به ۳۹ هزار و ۸۵۵ نفر از 
زائران در عمود ۱۰۸۰

 نیروهای داوطلب هلال احمر در امور حسنه ای چون اهدای خون، پیشتاز هستند
 مدیرعامــل جمعیت هلال احمر اســتان قم گفــت: نیروهای 
داوطلب هلال احمر به دلیل روحیه نوع دوستی، در امور حسنه ای 

چون اهدای خون، پیشتاز هستند.
دکتر محمد گل فشان، در مراسم تجلیل از تلاش های جمعیت 
هلال احمر اســتان قم در راســتای ترویج فرهنگ اهدای خون و 
همچنین تقدیر از روسای خانه های هلال در راستای فرهنگسازی 
در خصوص اهدای خون اظهار کرد: انتقال خون از نظر علمی برای 
سلامت اهمیت زیادی دارد و اقدامات فراوانی برای تهیه فرآورده‌ها 

انجام می شود.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم افزود: در واقع زحمات 
گسترده ای در حیطه سلامت جامعه در انتقال خون انجام می شود 

که جای تقدیر دارد.
وی عنــوان کرد: وقتی خانواده و عزیزمان در مواقع ضروری نیاز 
به خون پیدا می کنند،نوعی آرامش حاکم است که خون سالمی را 

دریافت می کنیم.
گل فشان بیان کرد: این ســامت خون، یک اعتبار مهم برای 
سازمان انتقال خون ایران است و ما در رتبه یک جهانی قرار داریم 

و وضعیت خونی کشور این جایگاه مطلوب را نشان می دهد.
وی خاطرنشان کرد: نیروهای داوطلب هلال احمر به دلیل روحیه 
نوع دوستی، در امور حسنه ای چون اهدای خون،پیشتاز و در صحنه 
حاضر هستند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم عنوان کرد: 

حتی می تــوان در بخش های جعفریه و کهک و ســلفچگان و 
خلجستان نیز با هماهنگی لازم در اهدای خون وارد عمل شویم.

وی گفت: در حال حاضر ۱۰۷ خانه هلال در قم فعال اســت و 
تعامل خوبی با مراکز مختلف از جمله حوزه علمیه و سازمان تبلیغات 
و مراکز علمی دیگری داریم ضمنا در مساجد نیز خانه های هلال 
برپاست و با این همراهی می توان بسیاری از افراد را برای اهدای 
خون بسیج کرد. گل فشــان اظهار کرد: اعزام تیم های اربعین را 
پیش رو داریم و در هر دقیقه برای فعالیت های گسترده داوطلبین 

در حال برنامه ریزی هستیم.
وی خاطرنشــان کرد: هلال احمر نماد از خودگذشــتگی است 
ما در اعزام اخیر خود به منطقه ســرباز در سیســتان بلوچستان در 

بدترین شــرایط آب و هوایی افرادی داشتیم که جان فشانی های 
زیادی کردند از جمله یک فوق تخصص که اقدامات با ارزشی را با 

هزینه‌های شخصی برای مردم انجام داد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم تصریح کرد: دشواری 
زیادی در اســکان نیروها در ماموریت هــا داریم اما این عزیزان و 
نیروهای ارزشــی در هر شرایطی در کنار مردم مشغول به خدمت 
هســتند. یادآور می شــود، طرح حمایت ماندگار طرح ملی اهدای 
خون است که توسط دواطلبان هلال احمر به صورت مستمر اجرا 

می شود.
گفتنی است؛ مدیر انتقال خون قم با اهدای لوحی از تلاش های 
دکتر گل فشــان تقدیر کرد؛ در این لوح تقدیر آمده اســت “جناب 
آقای محمد گل فشــان، ترویج فرهنگ ایثار و افزایش احســاس 
مسئولیت در قبال افراد جامعه برای تقویت سلامت جامعه در مواقع 
نیاز موجب گسترش احساس نوع دوستی و از خودگذشتگی در بین 

اقشار مختلف می گردد.
از جنابعالی که در زمینه ترویج و ترغیب فرهنگ حسنه و انسان 
دوســتانه اهدای خون و در نتیجه تامین خون سالم و کافی موجب 
نجات جان بسیاری از بیماران نیازمند به خون شده اید سپاسگزاری 
و تقدیر می کنیم و بهروزی شــما را در جوار حرم کریمه اهل بیت 
در ظل توجهات حضرت ولی عصر )عج( از خداوند متعال مســئلت 

می نمائیم.”

مدیرکل سازمان انتقال خون قم: 

همراهی جمعیت هلال احمر قم در ترویج فرهنگ اهدای خون با ارزش است
 مدیرکل ســازمان انتقال خون قم گفت: 
همراهی و تعامل جمعیت هلال احمر قم در 

ترویج فرهنگ اهدای خوت با ارزش است.
دکتر مرتضی نوریان در مراسم تجلیل از 
تلاش های جمعیت هلال احمر استان قم 
در راســتای ترویج فرهنگ اهدای خون و 
همچنین تقدیر از روسای خانه های هلال 
در راســتای فرهنگ ســازی در خصوص 
اهدای خون عنوان کرد: همراهی و تعامل 
جمعیــت هلال احمر قم در ترویج فرهنگ 

اهدای خون با ارزش است.
مدیرکل ســازمان انتقال خون قم افزود: 
فعالیــت های گســترده ای در راســتای 
همکاری بــا انتقال خــون در ترویج این 
فرهنگ حســنه انجام شــده است که باید 

تداوم داشته باشد.
وی اظهار کرد: خون عضوی از بدن است 
هر انســانی می تواند خــون را اهدا کند به 
طوری که آقایان سالی ۴ بار و خانم ها سالی 

۳ بار می توانند اهداکننده خون باشند.
نوریان بیــان کرد: بســیاری از بیماران 
حیاتشان وابسته به اهدای خون است،برخی 
بیمــاری ها نیاز به خــون و فرآورده های 

خونی و فاکتورهای انعقادی دارند.
وی خاطرنشــان کرد: همــه این داروها از 
خون تهیه می شــود و با هــر اهدا، ۳ نفر از 
مرگ حتمــی نجات می یابند بــرای نمونه 
مشتقهایی از پلاســما ارزش بی نظیری در 

حیات دارد.
مدیرکل سازمان انتقال خون قم گفت: در 
اهدای خون، نگرش بر اساس داوطلبانه و 

بدون چشمداشت مادی است عده ای می 
گویند اهــدای خون چه نفعی برای ما دارد 
ر حالی که صدقه جاری اســت و اثر زیادی 
بر ســامت دارد و برای کبد چرب و برخی 
بیماری ها مفید اســت،به ویژه بیمارانی که 
آهن بالایی در خــون دارند با اهدای خون 

بهبود می یابند.
وی افزود: در کشــور ایران محمدحسن 

پاتولــوژی  متخصــص  شیخ‌الاســامی 
رکورددار اهدای خون اســت، وی ســال 
قبل فوت کرد در حالــی که بیش از ۲۰۰ 
بار اهدای خون داشت و رکورد جهانی اش 
در کتاب گینس ثبت شــد، وی در ۱۶ ماه 
متوالی هر ماه یک بار خون داد،وقتی برای 
اولین بار با اهدای خون جان مادر و نوزادی 

را نجات داد انگیزه به دست آورد.
نوریــان بیان کرد: در قــرآن کریم آمده 
است وقتی انسانی را نجات بدهیم در واقع 
یک جامعه را نجــات داده ایم گاهی افراد 
می گویند دوست دارند حجامت کنند،خوب 
و بــد آن را در تخصص خود نمی دانم اما 
در حجامت خون دور ریخته می شود و در 
اهدای خون جان افراد را نجات می دهیم.

وی اظهار کرد: در هنــگام اهدای خون 
ســوالاتی از افراد می شــود تا از سلامت 
خون مطمئن باشــیم هر چند آزمایشــات 
روی تمام نمونه های خون انجام و کنترل 
کیفی می شود، ســامت اهدای خون در 
ایران بالاســت اگر فردی معاف از اهدای 
خون شود یاســامت خود و یا دیگران در 

خطر است.

معاون درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر 
استان قم: 

تیم درمان اضطراری BHCU در 
موکب شهدای منا در امامزاده شاه 

جمال مستقر شدند

 معاون درمان و توانبخشــی جمعیت هلال احمر اســتان قم 
گفت: تیم درمان اضطراری BHCU معاونت بهداشت و درمان 
و توانبخشی در موکب شهدای منا در محل امامزاده شاه جمال 

مستقر شده و اقدام به ارائه خدمات کردند.
 دکتر عبدالنبی بحرانی در تشریح فعالیت های جمعیت هلال 
 BHCU احمــر در ایام اربعیــن گفت: تیم درمــان اضطراری
معاونت بهداشــت و درمان و توانبخشــی از ۲۴ مهردر موکب 

شهدای منا در محل امامزاده شاه جمال مستقر شدند.

معاون درمان و توانبخشــی جمعیت هلال احمر اســتان قم 
افزود: حضور روزانه پزشــک و ۳ پرستار و ۲ امدادگر و استقرار 
۲۴ ســاعته یک دســتگاه آمبولانس از ویژگی های تیم درمان 

اضطراری BHCU در این موکب بود.
وی در مــورد ارائه خدمات درمان اضطراری به زائرین اربعین 
بیان کرد: تاکنون به ۹۲۵ نفر خدمات سرپایی ارائه گردیده و ۲ 

نفر به مراکز درمانی اعزام شده است.

گفتنی است، مدیر عامل و حجت الاسلام و المسلمین علامه 
مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه جمعیت هلال احمر قم نیز از 
درمانگاه هلال احمر در موکب شهدای منا )امامزاده شاه جمال( 

بازدید کردند.



مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم:2

راه اندازی پایگاه هلال احمر در دستجرد، بخش زیادی از خدمت رسانی را تسهیل می کند

با حضور مسئولان استانی، زنگ 
آغاز سال تحصیلی مدارس در قم 

نواخته شد

 زنگ مهر و آغاز ســال تحصیلی جدید با عنوان »شــکوه مهر 
و محوریــت نهضت حســینی، صلابت زینبــی« در قم با حضور 
مدیرعامل و معاون امور جوانان هلال احمر و شــماری از اعضای 

کانون دانش آموزی هلال احمر نواخته شد.
مراســم نواختن زنگ مهر و آغاز سال جدید تحصیلی با عنوان 
»شکوه مهر و محوریت نهضت حسینی، صلابت زینبی« صبح روز 
نخست مهرماه با حضور استاندار قم و جمعی از مدیران استان در 

واحد آموزشی شاهد اشراقی برگزار شد.
در این مراسم، استاندار قم بر ضرورت توجه مسئولان آموزش و 
پرورش به افزایش مسئولیت پذیری دانش آموزان در قبال توسعه 

کشور تاکید کرد.
بهرام سرمســت استاندار قم در مراسم آغاز سال تحصیلی جدید 
در دبیرســتان دخترانه شــاهد، همزمانی آغاز ســال تحصیلی با 
ســالگرد دفاع مقدس را مورد توجه قرار داد و با بیان اینکه جوانان 
این مرز و بوم در هشــت سال دفاع مقدس فرهنگ نشات گرفته 
از قیام عاشــورا را به جهانیان نشان دادند گفت: دانش آموزان در 
جنگ هشت ســاله تحمیلی با روحیه بسیجی در جبهه های نبرد 
حاضر شــدند. وی در ادامه مهمترین بعد توسعه که به توسعه ی 
پایدار می انجامد را آموزش دانســت و گفــت: مهمترین رکن در 

تربیت انسانها آموزش و پرورش است.
اســتاندار قم شرط تحقق توسعه را حرکت آموزش و پرورش به 
صورت هماهنگ با سایر نهادها و در چارچوب سیستمی مشخص 
دانســت و تصریح کرد: در صورت همگرایی نهادها برای اعتلای 
آموزش و پرورش می توانیم به توســعه صحیح آموزشــی دست 
یابیم. براساس این گزارش، شماری از اعضای کانون های دانش 
آموزی هلال احمر اســتان قم نیز ملبس به پوشش هلال احمر با 

استقبال از دانش آموزان در این مراسم حضور داشتند.

همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید، 
طرح ارمغان مهر در قم 

اجرایی شد 

به همت داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم طرح ارمغان 
مهر توزیع لوازم التحریر در روستاهای کم برخوردار قم اجرایی شد.

بر اساس این گزارش؛ در این طرح که با همت خیرین و داوطلبان 
برگزار شــد، لوازم تحریر، کیف و کفش تهیــه و به دانش آموزان 

مناطق کم برخوردار اهدا شد.
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم  گفت: شعار 
سازمان داوطلبان حلقه اتصال توان توانگران به نیاز نیاز مندان است 
از این رو در سال تحصیلی ۹۸ بیش از ۷۰۰ بسته لوازم التحریر که 
شامل دفتر و نوشــت افزار بین دانش آموزان مناطق کم برخوردار 
توزیع شــد. وی افزود: توزیــع کیف و کفش بیــن دانش آموزان 
روســتاهای کم برخوردار از دیگر برنامه های این طرح به شمار می 
رود. علیمردانی گفت: طرح ارمغان مهر در روستاهای بخش مرکزی 
قم، چشــمه شــور، عباس آباد، نعمت آباد، ایلخ بلاغی و روستای 

رحمت آباد استان قم اجرایی شد.

ایستگاه پایانی طرح با مهر تا مهر 
در قم

 به همت اعضای جوان هلال احمر اســتان قم اجرای طرح با 
مهر تا مهر در استان به ایستگاه پایانی رسید.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم، با آغاز 
فصل تابستان طرح با مهرتا مهر در دو مرحله در قم اجرایی شد.

بر اســاس این گزارش؛ این طرح با هــدف کمک به کودکان 
مناطق سیل زده از اواخر خرداد ماه سال جاری همزمان با سراسر 
کشور در قم آغاز شــد. جمع آوری و خرید کتاب و لوازم التحریر 
برای دانش آموزان و آســیب دیدگان از سیل از اهداف این طرح 
ملی به شمار می رفت. یادآور می شود؛ جمع آوری اسباب بازی و 
لوازم مورد نیاز مدارس در مرحله اول در تیرماه به انجام رســید و 
مرحله دوم با شروع آغاز سال تحصیلی جدید با هدف جمع آوری 
کتاب ویژه اهدا به آســیب دیدگان سیل در حدود ۶۰ کتابفروشی 
سطح اســتان قم پایان یافت.گفتنی است؛ در این طرح هموطنان 
می توانســتند با خرید کتاب و تحویل آن به مراکز معرفی شــده 
ضمن بهــره مندی از مشــارکت در کاری نیکوکارانه کتاب ها و 
محصولات فرهنگی را به دســت کودکان و نوجوانان در مناطق 

سیل زده برسانند.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان 
قم: 

کسب رتبه برتر قم در ارزشیابی 
هفتمین دوره مسابقات آماده مقدماتی 

المپیاد آماده

 معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم گفت: استان 
قم در ارزشیابی هفتمین دوره مســابقات آماده مقدماتی المپیاد 
مهارت های امدادی دادرســان هلاال احمر، رتبه برتر را کسب 

کرد.
محمــد مصباحی معاون با اعلام ایــن خبر گفت: این دوره از 

مسابقات در اردیبهشت ماه سال جاری برگزار شد.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم افزود: قم 
دارای ۳ شــعبه و ۴ شعب مجری با کســب ۱۰۰ امتیاز در این 

بخش درخشید.
وی اظهــار کرد: همچنین ۱۰۰ امتیــاز در بخش های دیگر 
شامل ۱۵ امتیاز برای ارسال به موقع گزارش و ۲۰ امتیاز جهت 
پوشش خبری و ۱۰ امتیاز برای کاور، ۱۵ امتیاز جهت هماهنگی 

با منبع سوالات و ۲۰ امتیاز فرم های داوری به دست آورد.
مصباحی عنوان کرد: قم در مجموع با ۲۰۰ امتیاز، در ارزشیابی 
هفتمیــن دوره مســابقات آماده مقدماتی المپیــاد مهارت های 

امدادی دادرسان هلاال احمر، رتبه برتر را کسب کرد

بهره مندی ۹۱۸ نفر از آموزشهای 
معاونت آموزش و پژوهش در 

شهریور ماه ۹۸

 به همت معاونت آمــوزش و پژوهش ۹۱۸ نفر درآخرین ماه 
تابستان ۹۸ از آموزشهای این معاونت بهره بردند.

به همت معاونت آموزش و پژوهش در شــهریور ماه امسال، 
۹۱۸ نفر)معادل ۱۹۸۰۶ نفرســاعت( از آموزشهای این معاونت 

بهره مند شدند.
معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم گفت: 
با احتساب این آموزشها از آغاز امسال تا کنون: ۴۵۹۲ نفر معادل 
۱۲۵,۷۱۷ نفر ساعت آموزشهای امدادی و همگانی این معاونت 

را فراگرفتند.
محمدرضــا بهرامی افزود: ۲۴۱۴ نفــر در ۱۰۰ دوره آموزش 
حضوری ۲۲ ســاعته، ۱۵۱۲ نفر در ۳۸ مورد حساس سازی)نیاز 
محلــی(، ۷۰ نفر در ۳ دوره آمادگی در برابر مخاطرات، ۳۹۱ نفر 
در ۱۵ دوره تخصصی مقدماتی امداد و نجات، ۱۷ نفر در ۱ دوره 
تخصصی پایه امداد و نجات و ۱۸۸ نفر در ۷ دوره ضمن خدمت 

کارکنان است.
وی افزود: با شــروع تابســتان بیشــترین متقاضی فراگیری 
آموزشــهای امدادی از دانشــجویان و دانش آموزان بوده است، 
لذا این معاونت به سهم خود نقش مؤثری در غنی سازی اوقات 

فراغت جوانان و نوجوانان داشته است.

برگزاری نشست هماهنگی ایجاد 
کانون طلاب در مدرسه علمیه 

معصومیه قم

 نشست هماهنگی ایجاد کانون طلاب در مدرسه علمیه 
معصومیه قم با حضور مسولان دو نهاد برگزار شد.

نشست هماهنگی ایجاد کانون طلاب در مدرسه علمیه 
معصومیه قم با حضور مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه و 

معاون امور جوانان هلال احمر استان قم برگزار شد.
بر اســاس این گزارش؛ در این نشســت، سید مصطفی 
علامه مهری ضمن معرفــی فعالیت های جمعیت هلال 
احمر به تشریح عملکرد حوزه جوانان بویژه کانون طلاب 

پرداخت.
وی با تبیین جایگاه خدمت رســانی طلاب و بیان اینکه 
جوانــان هلال احمر قم در کشــور ســرآمد فعالیت های 
فرهنگی هستند، با ارائه گزارشی در خصوص فعالیت های 

کانون طلاب و جوانان اشاره کرد.
یادآور می شــود؛ در این نشست مقرر شد؛ دو نماینده از 
سوی مدرسه علمیه معصومیه قم و دو نماینده از جمعیت 
هلال احمر در نشستی مشــترکی مسایل مرتبط با ایجاد 
کانون طلاب در مدرسه علمیه معصومیه قم بررسی کرده 
و ضمن برنامه ریزی برای همکاری های مشــترک زمینه 

تاسیس کانون را فراهم کنند.
در ادامه این نشست، مدیر مدرسه علمیه معصومیه قم با 
استقبال از فعالیت طلاب در طرح های هلال احمر حمایت 

خود را از همکاری مشترک اعلام کرد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم گفت: راه 
اندازی پایگاه هلال احمر در دســتجرد، بخش 
زیادی از خدمت رسانی را به ویژه در سوانح و 

حوادث تسهیل می کند.
دکتر محمد گل فشــان در نشست صمیمی 
مدیرعامــل و معاونین جمعیــت هلال احمر 
اســتان قم با اعضاء، داوطلبــان، امدادگران و 
جوانان و مســئولین بخش خلجستان در شهر 
دســتجرد عنوان کرد: این شــهر فاقد پایگاه 
هلال احمر است و بیش از 6 ماه است خواستار 
برگزاری جلسه ای در جهت راه اندازی پایگاه 

در منطقه بوده ایم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم افزود: راه 
اندازی پایگاه هلال احمر در دســتجرد، بخش 
زیادی از خدمت رسانی را به ویژه در سوانح و 

حوادث تسهیل می کند.
وی اظهار کرد: باید در تعامل با مســئولان 
دســتجرد، راهکاری در جهــت ارائه خدمات 
داوطلبانــه بــه اهالی بیندیشــیم،اگر دســت 
اندرکاران در دســتجرد متقاضی باشند و از آن 
استقبال کنند می توانیم به نتیجه خوبی دست 

یابیم.
گل فشان خاطرنشان کرد: در سانحه تصادف 
امروز، اگر پایگاه جاده ای مساقر بود،خودرو در 
جهت انتقال سریع حادثه دیدگان و رهاسازی 
در دســترس بود و درد و رنــج کمتری متوجه 

حادثه دیدگان می شد.

وی گفت: شــهر جعفریه دو ســال است که 
پایگاه جاده ای زده اســت و ایــن پایگاه 24 
ساعته فعال اســت اما در دستجرد هنوز چنین 
امکاناتی وجود ندارد فقط در ایام نوروز و یا ایام 

تعطیلات در تابستان اتفاق افتاده است.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمــر قم اظهار 
کرد: هر دوره آموزش 650 هزار تومان هزینه 
در بــردارد و ما حاضریم عــاوه بر راه اندازی 
پایگاه، دوره های آموزشــی را با اعزام مربی و 
آموزش دهنده به صورت رایگان برگزار کنیم.

وی عنــوان کرد: ما هیــچ وظیفه ای برای 
ایجــاد پایــگاه جــاده ای در این جــا نداریم 
امــا علاقه بــه قم و خدمت رســانی به مردم 
موجب می شــود یکــی از دغدغه های هلال 

احمر،راه‌اندازی پایگاه باشد.
گل فشــان بیان کرد: کمبود و مشــکلاتی 

در خدمت رســانی وجود دارد اگر پایگاه ایجاد 
شــود اورژانس می تواند مستقر باشد و خدمت 
رســانی کند البته وظیفه هلال احمر نیز انتقال 
مجروحان نیســت اما می توان ظرفیت لازم را 
برای خدمت رســانی به مصدومــان به وجود 

آورد.
وی خاطرنشــان کرد: تــوان و همت باید از 
سوی جوانان دســتجرد وجود داشته باشند تا 
بتوانیم برنامه های خــود را پیاده کنیم،ما نیاز 
به حمایــت های مســئولان از جمله آموزش 
و پــرورش دهیــار و بســیج داریم تــا بتوان 

مجموعه‌ای کامل در اختیار داشت.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمــر قم اظهار 
کرد: چندی قبل ســیل این جا را تهدید کرد و 
مشــکلاتی را به وجود اورد البته از سیل های 
خانمان برانداز اتفاق نیفتاد و هجم ســیل بالا 

نبود اما نیاز به توان بالای مردمی در مدیریت 
حوادث داریم.

وی تصریح کــرد: هیچ بخش نامه و قانونی 
برای انجام این کار وجود ندارد اما علاقه دارم 
در شهرهای مختلف استان قم این اتفاق بیفتد.

گل فشــان عنوان کرد: خدمات هلال احمر، 
دو ســویه است تا داوطلبی نباشد نمی توان به 
خدمــت پرداخت،اعضای هلال احمر و جوانان 
و خیرین بدون غرض سیاســی و اهدافی ویژه 
ای دور هم جمع می شــوند و خدمت رســانی 

می کنند.
وی بیان کرد: در احادیث داریم تا 40 خانه، 
همسایه محسوب می شــود و اگر از همسایه 
بی خبر باشــیم مسلمان نیســتیم،اگر شهر و 
روســتاهای اطراف را نیز همسایه خود بدانیم 

وظیفه کمک رسانی داریم.
مدیرعامــل جمعیت هــال احمر قم عنوان 
کــرد: در هر روســتایی آمادگــی لازم برای 
تاســیس یک خانه هلال وجود دارد،اما باید در 
ابتدا آموزش افــراد و آمادگی لازم مورد توجه 
باشد، نمی شــود اول خانه هلال تاسیس کرد 
بعد افراد آموزش هــای لازم را بینند،عملیاتی 
بودن فعالیت هــای خانه هلال اهمیت زیادی 

دارد.
گفتنی است، در این جلسه به مناسبت هفته 
نیــروی انتظامــی از جناب ســروان مطهری 

فرمانده انتظامی دستجرد تقریر شد.

مدیر روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم: 
کسب رتبه نخست ارزیابی عملکرد 
خبری در شش ماه نخست سال ۹۸ 

توسط قم

 مدیــر روابــط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم 
گفت:جمعیت هلال احمر قم، رتبه نخست ارزیابی عملکرد 

خبری در شش ماه نخست سال ۹۸ را کسب کرد.
ســید حسین میررضایی با اعلام این خبر عنوان کرد: در 
این ارزیابی کمیت و کیفیت تنظیم اخبار و زمان ارســال و 
نحوه ارســال و پاسخگوئی مناســب و به موقع در اخبار از 

جمله شاخصه های مهم بود.
مدیر روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم افزود: 
از دیگر شــاخصه های ارزیابی خبر گزارش های گروهی 
کشــوری و تداوم و روال یکسان و منظم درتولید محتوای 
خبری و گزارش های تصویری در ۶ ماه نخســت ســال 

حوزه جوانان جمعیت بود.
وی اظهار کرد: ارســال تصاویر و اخبار کلیه برنامه های 
جوانــان و کانون ها فعالیت در ســطح کلان با محوریت 
فعالیت‌های ســازمان جوانان و تهیــه و تنظیم گزارش و 
یادداشــت و انتشار در روزنامه شــهروند و سایت جمعیت 

نیز از دیگر شاخصه های این ارزیابی به شمار می رفت.
میررضایــی بیان کــرد: جمعیت هلال احمــر قم، رتبه 
نخســت ارزیابی عملکرد خبری در شش ماه نخست سال 
۹۸ را بــا ۱۸۴ خبر و کیفیت عالی و با ۱۰۰ امتیاز کســب 

کرد.
وی خاطرنشــان کرد: اطلاع رســانی و آگاهی بخشی 
یکی از اولویــت های مهم در جهت دعوت و جذب عموم 
مردم به خصوص جوانان به جمعیت هلال احمر و سازمان 
جوانان اســت و تلاش کرده ایم اخبار به صورت آنلاین و 

سریع و دقیق به رسانه ها ارسال شود.

برگزاری جلسه هم اندیشی و اتاق 
فکر مسئولان جمعیت هلال احمر و 

حوزه داوطلبان

نشست مشــترک معاونت داوطلبان و اتاق فکر با مسئولان 
جمعیت هلال احمر در بخش ها برگزار شد.

جلســه هم اندیشــی و اتاق فکر با مسولان هلال احمر در 
بخش‌ها در معاونت داوطلبان جهت ثبت سامانه اعضاء برگزار 

شد.
بر اســاس این گزارش، در این جلسه که با حضور مسئولین 
بخــش ها جمعیت هــال احمر برگزار شــد، در زمینه های 
مختلف از جمله جذب و پایش داوطلبان و ثبت آنان در سامانه 

اعضا بحث وگفتگو شد.
در این نشســت مســئولین بخش های کهک، خلجستان و 
جعفریه کمبود های خود را که شامل نبود سیستم و مشکلات 

نرم افزاری بود مطرح کردند.
همچنین، علیمردانــی، معاون امور داوطلبان جمعیت هلال 
احمر استان قم در این جلسه پس از کسب اطلاعات و نواقص 
از سوی مسئولین بخش ها گفت: به زودی پیگیری های لازم 
جهت مرتفع شــدن مشکلات نرم افزاری را جهت پیگیری به 
تهران انتقال داده و از حســن همکاری مســئولین بخش ها 

تشکر کرد.

 معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم

امدادرسانی جمعیت هلال احمر استان قم به ۱۳۴۴ نفر در تابستان ۹۸
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم گفت: در سه 
ماه اخیر، امدادرسانی جمعیت هلال احمر استان قم به ۱۳۴۴ نفر در 

حوادث انجام شد.
هادی ســلیمی با ارائه گزارشی از عملیات امداد و نجات و خدمات 
ارائه شــده قم از یکم تیرماه تا پایان شهریور سال جاری عنوان کرد: 
در این مدت مجموع کل حوادث به وقوع پیوسته ۹۶ مورد شامل ۸۱ 
مورد جاده ای و ۵ مورد خدمات حضوری و ۲ مورد خدمات مناسبتی و 

۱ مورد دریایی ساحلی است.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم افزود: همچنین 
این حوادث شامل ۱ مورد سیل و آبگرفتگی،۲ مورد شهری و ۱ مورد 

صنعتی و کارگاهی و ۳ مورد کوهستان بود.
وی اظهــار کرد: در این حوادث ۱۳۶۲ نفر دچار حادثه شــدند که 
شــامل؛ ۳۴۳ نفر در حوادث جاده ای و ۵ نفر در خدمات حضوری و 

۹۸۵ نفر خدمات مناسبتی و ۱ نفر در حوادث دریایی  ساحلی است.
سلیمی بیان کرد: همچنین در سیل و آبگرفتگی ۱۰ نفر و حوادث 
شهری ۱۳ نفر و حوادث صنعتی و کارگاهی ۲ نفر و کوهستان: ۳ نفر 

دچار حادثه شده بودند.
وی خاطرنشــان کرد: در سه ماه اخیر، امدادرسانی جمعیت هلال 
احمر استان قم به ۱۳۴۴ نفر در حوادث انجام شد که دچار آسیب شده 
بودند. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم در خصوص 
آســیب دیدگان گفت: ۳۲۷ نفر در حوادث جــاده ای، ۵ نفر خدمات 
حضوری، ۹۸۵ نفر خدمات مناسبتی و ۱۰ نفر در سیل و آبگرفتگی،۱۳ 
نفر در حوادث شــهری،۲ نفر صنعتی و کارگاهی و ۲ نفر کوهستان 
دچار آسیب شده بودند. وی افزود: مجموع کل نجات یافتگان در این 

حوادث ۲۲ نفر بودند که ۱۰نفر به مراکز درمانی انتقال یافته و ۱۲ نفر 
به صورت سرپایی درمان شدند.

سلیمی بیان کرد: مجموع کل تیم های عملیاتی اعزام شده به این 
حودث ۱۲۲ تیم است و ۴۲۲ نفر در این عملیات ها حضور یافتند.

وی گفت: ۱۷ دستگاه آمبولانس اعزام به صحنه حوادث اعزام شد 
و در ایــن باره ۴ مورد عملیات اطفاء حریق و ۹۲ مورد رها ســازی 

گزارش شد.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم یادآور شــد: 
میانگین زمان اطلاع رسانی حوادث جاده ای یعنی از زمان وقوع حادثه 
تا اطلاع به جمعیت ۱۴ دقیقه ثبت شده است همچنین میانگین زمان 
حضور در صحنه عملیات حوادث جاده ای یعنی از اطلاع به جمعیت تا 

حضور در صحنه شامل ۱۵ دقیقه و ۴۹ ثانیه بوه است.
وی خاطرنشان کرد: میانگین مدت زمان عملیات در حوادث جاده‌ای 

یعنی از آغاز تا پایان عملیات نیز ۳۸ دقیقه ثبت شده است

تشریح فعالیت معاونت درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر 
استان قم در نیمه نخست سال 98

معاون درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان قم به تشریح 
فعالیت های این معاونت در نیمه نخست امسال پرداخت.

دکتر عبدالنبی بحرانی با اشــاره بــه عملکرد این معاونت در نیمه 
نخســت سال جاری عنوان کرد: فعالیت های انجام شده در معاونت 
درمان و توانبخشــی در مدت 6 ماهه اول ســال جاری شامل انجام 
  BHCU واکسیناسیون به میزان 2502 دُز و اعزام اعضاء تیم‌های
به 6 دوره آموزشی در 4 استان شامل دوره‌های تغذیه، بهداشت مادر و 
کودک، بهداشت محیط ، بهداشت روان، ATLS&ACLS و تعمیر 

و نگهداری تجهیزات پزشکی است.
معاون درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان قم افزود: از 
 BHCU جمله عملکرد در این معاونت شامل فعالیت های تیم های
می باشــد که این تیم ها متشــکل از پزشک عمومی، متخصص و 
فوق تخصص، پرستار، ماما، روانشناس و کارشناس تغذیه و تکنسین 

دارویی بوده است. 
وی در مورد اعزام تیم درمانی به پست های امداد و نجات نوروزی 
توضیح داد: در این مدت اعزام تيم درمانی به روســتای ســعدآباد، 
روســتای خورآباد، روستای قبادبزن و منطقه سیل زده الشتر صورت 
گرفت همچنین 2 تیم درمانی به پست های نیمه شعبان در جمکران 

اعزام شدند.

بحرانی عنوان کرد: معاینات حجاج، روحانیون، معین و معینه‌های 
حــج تمتع 98 از جمله اقدامات در این مدت بوده اســت که در این 
بخش، 8 پزشک به حج تمتع سال 98 اعزام شد ضمن اینکه معاینات 
شناسنامه سلامت امدادگران و معاینات اعضاء طرح دادرس معاونت 

امور جوانان از جمله این اقدامات است.
وی بیان کرد: یکی از اقدامات مهم در 6 ماهه نسخت امسال ارسال 

تجهیزات درمانی ودارو به طرح نذرآب منطقه سرباز و پشامک است.
معاون درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان قم گفت: در 
بخش خدمات داروخانه ای نیز در این مدت تعداد نسخه های پیچیده 

شده شامل 29017 مورد است.
وی افزود: در بخش کاردرمانی، تعداد مراجعین شــامل 115 نفر با 
502 جلســه در ارائه خدمت است که در این بخش تخفیف هم به 
مددجویان ارائه شد، در این راستا ارائه تخفیف معادل ۴۵ درصد تعرفه 

به عموم مراجعه کنندگان است.
بحرانی در رابطه با فیزیوتراپی عنوان کرد: تعداد مراجعین در بخش 
فیزیوتراپی253 نفر شامل2800 جلسه ارائه خدمات است و تخفیف 
به مددجویان در این بخش نیز ارائه شــده اســت که ارائه خدمات از 
34 درصد  به 66 درصد در مقایســه با 6 ماهه اول ســال 97 رشد 

داشته است.
وی در مورد ارتز و پروتز خاطرنشــان کرد: تعداد مراجعین در این 
بخش 366 نفر اســت که به مددجویان  ارائه شــده و خدمات از 38 
درصد به 62 درصد در مقایســه با 6 ماهه اول در سال گذشته رشد 

نشان می دهد.
معاون درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان قم گفت:در 
بخش گفتار درمانی در 6 ماه نخست سال افتتاح و راه اندازی مجموعه 
ای یکم تیرماه صورت گرفت و ارائه خدمات از 8 درصد  به 92 درصد 

در پایان شهریور رسیده است.
وی بیا کرد: در این بخش تعداد مراجعین 119 نفر و تعداد جلسات 

ارائه خدمات566 جلسه بوده است.

کسب مقام سوم تیمی کشوری مسابقات سه گانه توسط اعضای کانون 
جوانان هلال احمر

 مسابقات سه گانه کشوری در ۳ رشته شنای استقامتی، دو میدانی و 
دوچرخه سواری در قم برگزار شد و اعضای کانون جوانان هلال احمر 

قم موفق به کسب رتبه سوم تیمی در این رقابت ها شدند.
محمد مصباحی از کسب  مقام سوم تیمی در مسابقات کشوری سه 

گانه توسط اعضای جوانان هلال احمر استان قم خبر داد.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم بیان کرد: در این 
رقابت های کشوری، اعضای کانون جوانان برادران هلال احمر استان 

قم موفق به کسب یک مقام تیمی در مسابقات سه گانه شدند. وی با 
تبریک این موفقیت به اعضای جوان هلال احمر قم، گفت: مسابقات 
ســه گانه کشوری در ۳ رشته شنای استقامتی، دو میدانی و دوچرخه 
سواری برگزار شد و تیم اعزامی استان قم توانست مقام سوم این دوره 

از مسابقات را بدست آورد.
یادآور می شــود؛ این مســابقات با حضور ۱۶۰ ورزشکار از سراسر 
کشور در رشته سه گانه )شنا، دوچرخه سواری و دومیدانی( برگزار شد.



3 همزمان با روز جهانی سالمند؛

 طرح نیابت توسط داوطلبان هلال احمر اجرایی شد

از برگزاری مراسم زیارت عاشورا 
تا تجدید پیمان با شهدا

 همزمــان با هفته دفاع مقدس و شــهادت امام ســجاد علیه 
الســام مراســم زیارت عاشورا و ســخنرانی با حضور کارکنان 

جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد.
به مناســبت گرامیداشــت هفته دفاع مقــدس و اقامه عزای 
شهادت امام سجاد علیه السلام مراسم زیارت عاشورا و سخنرانی 

با حضور کارکنان جمعیت هلال احمر اســتان قم برگزار شد.
در این مراســم معنوی، مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در 
استان خراسان رضوی با تشریح حرکت عظیم و ماندگار کاروان 
کربلا به تبیین ســیره و زندگی چهارمیــن اختر تابناک امامت و 

ولایت پرداخت.
همچنین پس از این مراســم و به مناسبت هفته دفاع مقدس 
شــماری از کارکنان بسیجی پایگاه بســیج بصیرت هلال احمر 
استان قم با حضور در گلزار شهدا ضمن غبار روبیو فاتحه خوانی 

با آرمان های امام و شهیدان تجدید پیمان کردند.

برپایی غرفه طرح پیمان در نمایشگاه 
یاد یاران قم

 غرفه معاونــت امور جوانان جمعیت هلال احمر قم با رویکرد 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی و اجرای طرح پیمان در محل 

نمایشگاه هفته دفاع مقدس برگزار شد.
همزمان با برگزاری نمایشگاه هفته دفاع مقدس، معاونت امور 
جوانــان جمعیت هلال احمر قم اقدام به برپایی غرفه های طرح 

پیمان با هدف پیشگیری از آسیب های اجتماعی کرد.
بر اساس این گزارش؛ این غرفه با همکاری شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر و ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی برپا شده 

است.
در غرفه های طرح پیمان معاونت امور جوانان اســتان قم این 
نمایشــگاه؛ به فعالیت های همچون حضوره مشــاوره )سرمربی 
طرح پیمان(، در خصوص پیشــگیری از آسیب های اجتماعی با 

مراجعه کنندگان در نمایشگاه پرداخته شده است.
بخش دیگری از این نمایشگاه به تابلو های آموزشی با عنوان 
شناخت انواع مواد مخدر و روان گردان و راه های شناخت آن ها 

اختصاص دارد که مورد توجه عموم قرار گرفته است.
یادآور می شــود؛ از دیگر فعالیت های آموزشــی، می توان به 
اجرای طرح پویش نه به اعتیاد اشــاره کرد که، مراجعه کنندگان 
با حضور در غرفه کارگاهی این نمایشــگاه، با امضای میثاق نامه 

به کمپین نه به اعتیاد ملحق می شوند.
گفتنــی اســت، برگزاری مســابقات فرهنگی و آموزشــی در 
کارگاه‌ها و نمایشــگاه و اهدای هدایا به منتخبان به قید قرعه از 

دیگر بخش های این نمایشگاه است.

به مناسبت هفته دفاع مقدس؛ 

اعضای هلال احمر کهک مزار شهدا را 
غبارروبی و عطر افشانی کردند

 همزمان با هفته دفاع مقدس اعضای هلال احمر کهک با 
شهدا تجدید پیمان کردند.

به مناســبت هفته دفاع مقدس مزار شهدای شهر کهک و 
گلزار شــهدای روستای قبادبزن با حضور اعضای هلال احمر 

و امام جمعه وبخشدار غبارروبی وعطر افشانی شد.
بر اســاس این گزارش، همزمان با روز گرامیداشت شهدا و 
مهمانی لاله ها شــماری ازجوانــان و امدادگران هلال احمر 
بخش کهک با حضور در گلزار شــهدا ضمن غبارروبی و عطر 
افشــانی مزار شهیدان با شــاهدان همیشه زنده تاریخ تجدید 

پیمان کردند.
علی رضا شیرمردی، مســئول جمعیت هلال احمر در شهر 
کهــک آرامش امروز جامعه را مرهون ایثارگری های شــهدا 
عنوان کرد و گفت: گرامی داشتن یاد و خاطره شهدا و تکریم 
کسانی که در راه انسانیت و خدمت به مردم جان شیرین خود 

را تقدیم راه حق کردند یکی از وظایف همه ماست.

ضامن آهو
ضمن عرض تسلیت بمناسبت فرا رسیدن ایام رحلت 
و شــهادت پیامبر اکرم )ص(، امام حســن و امام رضا 
علیهما السلام به محضر خانواده مخلص و زحمت کش 
جمعیت هلال احمر،  پرسنل محترم، جوانان، داوطلبان، 
امدادگران خیرین گرامی جمعیت در این نوشته به پاسخ 
به پرسشی که درباره یکی از القاب امام رضا )ع( مطرح 

شده است می پردازیم.
پرسش:

علت نام گذاری امام رضا )ع( به ضامن آهو چیست؟
پاسخ اجمالی:

یکی از القاب مشهور امام رضا )ع( ضامن آهو است. این داستان آن گونه که در میان مردم مشهور 
اســت، در منابع شیعی موجود نیست، اما شــبیه به این نقل که در میان عامۀ مردم مطرح است، در 
معجزات منسوب به رسول خدا )ص(، امام سجاد و امام صادق )ع(، وجود دارد. شیخ صدوق در کتاب 
عیون اخبار الرضا، این واقعه را به گونه ای دیگر روایت می کند که در پاسخ تفصیلی آمده است. شایان 
توجه اســت که این داستان سال ها بعد از شهادت امام رضا )ع( اتفاق افتاده، و همان گونه که اشاره 
کردیم، شبیه آن برای معصومان دیگر در زمان حیاتشان اتفاق افتاده است، تذکر این نکته نیز ضروری 

است که شیخ صدوق به وثاقت کسانی که این داستان را نقل کرده اند، اعتقاد دارد.
پاسخ تفصیلی

یکی از القاب مشهور امام رضا )ع( ضامن آهو است. مشهور علت انتساب این لقب و ریشه تاریخی 
آن را چنین می پندارند: صیادی در بیابانی قصد شکار آهویی می‌کند و آهو شکارچی را مسافت قابل 
توجهی به دنبال خود می‌دواند و عاقبت خود را به دامن حضرت علی بن موســی الرضا )ع( که اتفاقاً 
در آن حوالی حضور داشت می‌اندازد. صیاد که می‌رود آهو را بگیرد، با ممانعت حضرت رضا )ع( مواجه 
می‌شود، ولی صیاد چون آهو را صید و حق شرعی خود می‌دانست، در مطالبه و استرداد آهو پافشاری 
می‌کند. امام حاضر می‌شود، مبلغی بیشتر از بهای آهو، به شکارچی بپردازد تا او آهو را آزاد کند. شکارچی 
نمی‌پذیرد و به عرض می‌رساند: الا و بالله، من همین آهو را که حق خودم است، می‌خواهم و نه غیر 
آن را ... و آن وقت آهو به زبان می‌آید و سخن گفتن آغاز می‌کند و به عرض امام می‌رساند که من دو 
بچه شیری دارم که گرسنه‌اند و چشم به‌راه‌اند که بروم شیرشان بدهم و سیرشان کنم. علت فرارم هم 
همین است و حالا شما ضمانت مرا نزد این شکارچی بفرمایید که اجازه دهد بروم و بچه‌هایم را شیر 

دهم و برگردم و تسلیم صیاد شوم.
امام رضا )ع( هم ضمانت آهو را نزد شــکارچی کرد و خود را به صورت گروگان در اختیار وی قرار 
داد. آهو رفت و به‌ سرعت بازگشت و خود را تسلیم شکارچی کرد. شکارچی که این وفای به عهد را 
می‌بیند، منقلب می‌گردد و آن گاه متوجه می‌شود که گروگان او، علی بن موسی الرضا است. بدیهی 
اســت فوراً آهو را آزاد می‌کند و خود را به دســت و پای حضرت می‌اندازد و عذر می‌خواهد و پوزش 
می‌طلبد. حضرت نیز مبلغ قابل توجهی به او می دهد و تعهد شفاعت او را در قیامت نزد جدش می‌کند 
و صیاد را خوشدل روانه می‌سازد. آهو هم که خود را آزاد شده حضرت می‌داند، اجازه مرخصی می‌طلبد 

و به سراغ لانه و بچه های خود می‌ رود.
در بارۀ این داستان نکاتی قابل توجه است:

1ـ اگر چه این داستان به این صورت در منابع شیعی موجود نیست، اما شبیه به نقلی که در میان 
عامۀ مردم مطرح اســت، در معجزاتی که منسوب به رسول خدا )ص(، امام سجاد و امام صادق )ع( 

است، وجود دارد.
2ـ شیخ صدوق در کتاب عیون اخبار الرضا )ع( درباره ضامن آهو بودن امام رضا )ع( چنین می گوید:

 ابوالفضل محمّد بن احمد بن اسماعیل سلیطى گفت: از حاکم رازى، دوست ابى جعفر عتبى شنیدم 
که می گفت مرا ابو جعفر به عنوان پیک پیش ابو منصور بن عبد الرزاق فرستاد،‏ روز پنجشنبه برای 
زیارت امام رضا )ع( از او اجازه خواســتم. او در پاسخ به من گفت آنچه در بارۀ این مشهد )مرقد امام 
رضا( برای من اتفاق افتاده، برای شــما نقل می کنم: در روزگار جوانی، نظر خوشی به طرفداران این 
مشهد نداشتم و در راه، به غارت زائران می‌ پرداختم، لباس‌ها، خرجی، نامه‌ها و حواله‌هایشان را به زور 
از آنان می‌ستاندم. روزی برای شکار بیرون رفتم و یوزپلنگی را به دنبال آهویی روانه کردم. یوزپلنگ 
همچنان به دنبال آهو می‌دوید تا به‌ ناچار، آهو به کنار دیواری پناه برد و ایستاد، یوز هم در مقابل او 

ایستاد، ولی به او نزدیک نمی‌شد.
هرچه کوشش کردم که یوزپلنگ به آهو نزدیک شود، به سمت آهو نمی رفت و از جای خود تکان 
نمی‌خورد، ولی هر وقت که آهو از جای خود )کنار دیوار( دور می‌شــد، یوز هم او را دنبال می‌کرد. اما 
همین که به دیوار پناه می‌برد، یوزپلنگ باز می گشت تا آن که آهو به سوراخ لانه ‌مانندی، در دیوار آن 
مزار داخل شد. من وارد آن مزار شدم، پرسیدم: آهویی که هم اکنون وارد مزار شد، کجاست؟ گفتند: 

آهویی ندیدیم.
آن وقت، به همان جایی که آهو داخلش شده بود آمدم، و رد پای او را دیدم، ولی خود آهو را ندیدم. 
پس با خدای تعالی پیمان بستم که از آن پس زائران را نیازارم و جز از راه خوبی و خوشی با آنان رفتار 
نکنم. از آن پس، هر گاه که کار دشواری به من روی می‌آورد، و مشکلی در زندگی پیدا می‌کردم، بدین 
مشــهد پناه می‌آوردم، و آن را زیارت و از خدای تعالی در آن جا حاجت خویش را مسئلت می‌کردم و 
خداوند نیاز مرا بر طرف می کرد. من از خدا خواستم که پسری به من عنایت فرماید. خدا پسری به من 
مرحمت فرمود، و چون آن پسر بچه به حد بلوغ رسید، کشته شد؛ من دوباره به مشهد برگشتم و از خدا 
مسئلت کردم که پسری به من عطا فرماید و خداوند پسر دیگری به من ارزانی فرمود. هیچ گاه از خدای 
تبارک و تعالی در آن جا حاجتی نخواستم، مگر آن که حق تعالی آن حاجت را برآورد و این چیزی است 
از جمله برکات این مشهد )سلام الله علی ساکنه( که بر شخص من آشکار شد و برای خودم روی داد.

شایان توجه است که این داستان سال ها بعد از شهادت امام رضا )ع( اتفاق افتاده، و همان گونه که 
اشاره کردیم، شبیه آن برای معصومان دیگر در زمان حیاتشان اتفاق افتاده است. تذکر این نکته نیز 

ضروری است که شیخ صدوق به وثاقت کسانی که این داستان را نقل کرده اند، اعتقاد دارد.
متن کتاب عیون اخبار الرضا)ع(:

ازيَِّ  ُ عَنْهُ قَالَ سَمِعْتُ الحَْاكِمَ الرَّ ليِطِيُّ رَضِيَ اللَّ دُ بنُْ أحَْمَدَ بنِْ إسِْمَاعِيلَ السَّ ثنََا أبَوُ الفَْضْلِ مُحَمَّ حَدَّ
ا كَانَ يَوْمُ  زَّاقِ فَلمََّ صَاحِبَ أبَيِ جَعْفَرٍ العُْتْبيِِّ يَقُول‏ُ بعََثَنيِ أبَوُ جَعْفَرٍ العُْتْبيُِّ رَسُولً إلِىَ أبَيِ مَنْصُورِ بنِْ عَبْدِ الرَّ
ثُكَ بهِِ فِي أمَْرِ هَذَا المَْشْهَدِ كُنْتُ فِي أيََّامِ  الخَْمِيسِ اسْتَأذَْنتُْهُ فِي زيَِارَةِ الرِّضَا ع فَقَالَ اسْمَعْ مِنِّي مَا أحَُدِّ
رِيقِ وَ أسَْلُبُ ثيَِابهَُمْ وَ نفََقَاتهِِمْ وَ مُرَقَّعَاتهِِمْ  ارَ فِي الطَّ شَبَابيِ أتََصَعَّبُ عَلىَ أهَْلِ هَذَا المَْشْهَدِ وَ أتََعَرَّضُ الزُّوَّ
فَخَرَجْتُ مُتَصَيِّداً ذَاتَ يَوْمٍ وَ أرَْسَلتُْ فَهْداً  عَلىَ غَزَالٍ فَمَا زَالَ يَتْبَعُهُ حَتَّى ألَجَْأهَُ إلِىَ حَائطِِ المَْشْهَدِ فَوَقَفَ 
الغَْزَالُ وَ وَقَفَ الفَْهْدُ مُقَابلِهَُ لَ يَدْنوُ مِنْهُ فَجَهَدْناَ كُلَّ الجَْهْدِ باِلفَْهْدِ أنَْ يَدْنوَُ مِنْهُ فَلمَْ يَنْبَعِثْ وَ كَان‏َ مَتَى 
فَارَقَ الغَْزَالُ مَوْضِعَهُ يَتْبَعُهُ الفَْهْدُ فَإذَِا التَْجَأَ إلِىَ الحَْائطِِ رَجَعَ عَنْهُ فَدَخَلَ الغَْزَالُ حِجْراً فِي حَائطِِ المَْشْهَدِ 
باَطَ فَقُلتُْ لَِبيِ النَّصْرِ المُْقْرِي أيَْنَ الغَْزَالُ الَّذِي دَخَلَ هَاهُنَا الْنَ فَقَالَ لمَْ أرََهُ فَدَخَلتُْ المَْكَانَ  فَدَخَلتُْ الرِّ
ارَ بعَْدَ  َ تَعَالىَ أنَْ لَ أوُذِيَ الزُّوَّ الَّذِي دَخَلهَُ فَرَأيَْتُ بعَْرَ الغَْزَالِ وَ أثَرََ البَْوْلِ وَ لمَْ أرََ الغَْزَالَ وَ فَقَدْتُهُ فَنَذَرْتُ اللَّ
ذَلكَِ وَ لَ أتََعَرَّضَ لهَُمْ إلَِّ بسَِــبِيلِ الخَْيْرِ وَ كُنْتُ مَتَى مَا دَهِمَنيِ أمَْرٌ فَزِعْتُ إلِىَ هَذَا المَْشْهَدِ فَزُرْتُهُ وَ 
َ تَعَالىَ أنَْ يَرْزُقَنيِ وَلدَاً ذَكَراً فَرَزَقَنيِ ابنْاً حَتَّى  َ تَعَالىَ فِيهِ حَاجَتيِ فَيَقْضِيهَا ليِ وَ لقََدْ سَألَتُْ اللَّ سَألَتُْ اللَّ
َ تَعَالىَ أنَْ يَرْزُقَنيِ وَلدَاً ذَكَراً فَرَزَقَنيِ ابنْاً آخَرَ وَ لمَْ  إذَِا بلَغََ وَ قُتلَِ عُدْتُ إلِىَ مَكَانيِ مِنَ المَْشْهَدِ وَ سَألَتُْ اللَّ
لَمُ.  َ تَعَالىَ هُنَاكَ حَاجَةً إلَِّ قَضَاهَا ليِ فَهَذَا مَا ظَهَرَ ليِ مِنْ برََكَةِ هَذَا المَْشْهَدِ عَلىَ سَاكِنهِِ السَّ أسَْألَِ اللَّ

]1[ ر.ک: طبرسی، فضل بن حسن، اعلام الوری، ص 25، دار الکتب الإسلامیة، تهران.
]2[ ر.ک: قطــب الدین راوندی، الخرائج و الجرائح، ج 1، ص 261، مؤسســه امام مهدی )ع(، قم، 

1409 ق.
]3[ صفار، محمد بن حسن، بصائر الدرجات، ص 349، کتابخانۀ آیت الله مرعشی، قم، 1404ق 

]4[معنای اصلی آن جای نگهداری اسب برای مبارزه با دشمنان و مرزداری از حدود و ثغور مسلمانان 
است، و بعداً به معانی مختلفی از جمله کاروانسرا، خانقاه صوفیه، نقل شده است.

]5[ شیخ صدوق، عیون اخبار الرضا، ج 2، ص 285، جهان، 1378ق.
----------------------------------------

سؤالات مسابقه:
1. این داستان در کدام کتاب و توسط کدام نویسنده ذکر شده است؟

2. نام کامل آن شخص شکارچی در این داستان چیست؟
3. خلاصه ای از داستان اصلی و معتبر ضمانت آهو را بیان بفرمایید؟

4. آیا این داستان در زمان حیات امام رضا علیه السلام رخ داده یا بعد از شهادت ایشان؟ 
 همکاران محترم میتوانند پاسخ مسابقه را تا پانزدهم 

آبان ماه به شماره ۰۹۱۲۸۵۱۷۸۳۷ ارسال نمایند.
برنده مسابقه شهریورماه: سرکار خانم سکینه خلج

حجت الاسلام و المسلمین 
سید مصطفی علامه مهری
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم

 داوطلبان جمعیت هلال احمر قم همزمان با روز جهانی 
سالمند طرح ملی نیابت را اجرایی کردند.

امیرحسین علیمردانی اظهار کرد: همزمان با روز جهانی 
سالمند داوطلبان جمعیت هلال احمر قم طرح ملی نیابت 

را اجرایی کردند.
وی افزود: شماری از داوطلبان با حضور در حرم حضرت 
مطهر حضرت معصومه )س( و آسایشگاه سالمندان بقیه 
الله )عج( روز سالمند را در کنار کهنسالان گرامی داشتند.

معــاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
بیان کرد: این طرح در دو برنامه مجزا با مشارکت جمعی 

از داوطلبان خواهر و برادر در قم برگزار شد.
علیمردانی با تاکید بر اهداف انسان دوستانه هلال احمر 
تصریح کرد: طرح نیابت با هدف دلجویی و تسکین آلام 

سالمندان در ایام و مناســبت های مختلف سال اجرایی 
می شود. معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان 
قم افزود: سالمندن از سرمایه های معنوی هر جامعه ای 

هستند. وی با اشاره به حدیثی از امام صادق)علیه‏ السلام(
مُوا کِبارَکُم و صِلُوا أرحامَکُم؛ بزرگسالان  که فرمودند: َ»ظِّ
خود را احترام کنید و صله ارحام به جاى آورید« گفت: بر 
ما واجب است تا به دلجویی از آنان بپردازیم و به نیابت از 

فرزندانشان آنان را تکریم کنیم.
وی ســالمندی را دوران پختگــی، ورزیدگــی و زمان 
احســاس بی نیازی و فرصت ســیر به ســوی کمال و 
رسیدگی به خویشتن دانست و خاطرنشان کرد: سالمندان، 

ارزش های وجودی خانواده و جامعه هستند.
علیمردانی در ادامه عنوان کرد: ســالمندی می تواند به 
عنــوان مرحله ای موثر و تاثیرگذار در زندگی باشــد و با 
استفاد از ظرفیت تجربه ســالمندان راه های پیش روی 

نسل جوانتر را هموارتر است.

اجرای طرح فراخوان عضویت در دانشگاه قم 
واحد برادران

برگزاری جلسه هماهنگی دبیرخانه شورای اقامه نماز 
جمعیت هلال احمر استان قم

اجرای طــرح فراخــوان عضویــت و راهنمای 
دانشــجویان در دانشــگاه قم همزمان با آغاز سال 
تحصیلی جدید، ویژه دانشجویانی که در سال جاری 

وارد این دانشگاه  شده اند انجام شد.
 این طرح دانشجویان با اهداف و وظایف جمعیت 
هلال احمر و فعالیت‌های ســازمان جوانان هلال 

احمر آشنا شدند.
محمد مصباحی با اشاره به آغاز سال تحصیلی در 
دانشگاه های تابع استان گفت: با حضور دانشجویان 

جدیدالورود و لزوم فراخوان عضویت و جذب اعضا 
جدید در کانونهای دانشجویی سراسر استان، در این 
طرح ضمن فراخوان جوانان به هلال احمر اعضای 
کانون هــای دانشــجویی با فراهم کردن بســتر 
مناسب برای همکاری‌های علمی و امدادی در بین 
دانشجویان و پیش‌بینی برنامه‌های بشردوستانه در 
سراسر دانشگاه ها فرهنگ نوع‌دوستی را ترویج  می 
دهند. وی افزود: به همت اعضای کانون دانشجویی 
هلال احمر این طرح با برپایی چادرهای اســتقبال 
فعالیت خود را آغاز شــده اســت و با استقرار اعضا 
کانون های دانشــجویی مراحل فراخوان عضویت 
به جذب اعضــای جدیدالورود جهت شــرکت در 
برنامه‌های ابلاغی و پیشــنهادی کانون ها در حال 

انجام است.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان 
قــم بیان کرد: اطلاع رســانی ســایر فعالیت‌های 
کانون‌های دانشــجویی هلال احمر از طریق توزیع 

بروشور، نصب بنر و پوستر و... ادامه دارد.

 جلســه هماهنگی شــورای اقامه نماز جمعیت 
هلال احمر استان قم برگزار شد.

با حضور مســئول دفتر نمایندگــی ولی فقیه در 
جمعیت هلال احمر اســتان قم و دبیر ســتاد اقامه 
نماز جمعیت هلال احمر اســتان، جلسه هماهنگی 
شــورای اقامه نماز جمعیت هلال احمر استان قم 

برگزار شد.

بر اســاس این گــزارش، بررســی و جمع بندی 
گزارش ۶ ماهه شــورای اقامه نماز جمعیت هلال 
احمر استان قم از مباحث مطرح شده در این نشست 

به شمار می رفت.
ســید مصطفی علامه مهری، در این جلســه بر 
بازدید از محــل برگزاری نماز جماعت ادارات تابعه 

هلال احمر تاکید کردند.
همچنین بررســی نحوه پرداخت حق القدم امام 
جماعــت و رســیدگی به وضعیــت نمازخانه های 
جمعیت هلال احمر استان قم از موارد مورد بررسی 

در این جلسه بود.
یادآور می شــود؛ در جلســه هماهنگی دبیرخانه 
شــورای اقامه نماز جمعیت هلال احمر استان قم 

مصوب شد،
نشســتی نیز با ائمه جماعات ادارات تابعه هلال 

احمر استان برگزار شود.

بازدید مدیرعامل هلال احمر قم از 
روند ساخت پایگاه امداد جاده ای 

شهید ابوذر فاتح

 دکتر گل فشــان و معاون امداد و نجات از روند ســاخت و 
مراحل پیشرفت پایگاه امداد جاده ای ابوذر فاتح بازدید کردند.

مدیرعامــل جمعیت هلال احمر به همــراه معاونان از روند 
پیشرفت ساخت پایگاه امداد جاده ای شهید ابوذر فاتح جمعیت 

هلال احمر قم بازدید کرد.
بر اساس این گزارش، این پایگاه امدادی خیرساز در کیلومتر 

۴۸ اتوبان قم-تهران در حال احداث است.
مراحل ســاخت این پایگاه از یک ماه پیش آغاز شده و قرار 
اســت بر اساس استانداردها در فاز یک پایگاه امدادی با متراژ 

۲۵۰ متر مربع ساخته و در ادامه توسعه آن گسترش یابد.
یادآور می شــود؛ زمین این پایــگاه با متراژ ۳۰۰۰ هزار متر 
توسط ســازمان منابع طبیعی استان قم تامین شده است و بر 
اســاس پیش بینی های صورت گرفته قرار اســت این پایگاه 

همزمان با روز نهم ماه ربیع الاول افتتاح شود.

با مشارکت امدادگران هلال احمر قم؛
مصدومان حادثه برخورد سمند با 
وانت مزدا در شهر دستجرد رها 

سازی شدند

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم گفت: 
با مشــارکت اورژانس قم و امدادگران هلال احمر، مصدومان 
حادثه برخورد ســمند با وانت مزدا در شهر دستجرد رها سازی 

شدند.
هادی ســلیمی در خصوص این حادثه توضیــح داد: بر اثر 
برخورد ســمند با وانت مزدا در ســاعت 10 و 19 دقیقه،3 نفر 
مصدوم شدند. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان 
قم افزود: همچنین در این حادثه 1 نفر به طور زنده رها سازی 
شــد. وی بیان کرد: دو دستگاه خودروی نجات و آمبولانس و 

۸ نفر پرسنل و نجاتگر در انجام عملیات مشارکت داشتند.
ســلیمی خاطرنشان کرد: در راســتای امدادرسانی به حادثه 
و با توجــه به وخیم بودن حال یکــی از مجروحین علاوه بر 

آمبولانس زمینی، بالگرد اورژانس نیز به محل اعزام شد.
وی اظهــار کرد: مجروحین پس از دریافت خدمات اولیه در 

صحنه به بیمارستان شهید بهشتی قم انتقال یافتند.
گفتنی اســت، در این حادثه 3 نفر شامل 2 نفر آقا و 1 خانم 

جان باختند.

آموزشهای امدادی به جانبازان قطع 
نخاع بمناسبت هفته دفاع مقدس

 به همت معاونت آموزش و پژوهش و درمان و توانبخشــی 
آموزشهای همگانی به جانبازان قطع نخاع انجام شد.

بــه همــت معاونت های آمــوزش و پژوهــش و درمان و 
توانبخشــی، آموزشــهای همگانی مورد نیاز به جانبازان قطع 

نخاع برگزار شد.
به گفتــه محمدرضا بهرامی گفت: این برنامه آموزشــی به 
مناســبت هفته دفاع مقــدس، و با هماهنگی بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران، در مراســم آیین میهمانی لاله ها که با حضور 

ایثارگران و خانواده شهدا برگزار شد،
معــاون آموزش و پژوهش جمیعت هلال احمر اســتان قم 
بیان کرد: آموزش کمکهای اولیه، پرســتاری و پانسمان زخم 
بســتر، دیابت و ... از جمله مباحث آموزشی ارائه شده در این 

همایش بود.

برگزاری جلسه هم اندیشی کار گروه تخصصی 
مدیریت شبکه های اجتماعی فضای مجازی و رسانه 

رابطین خبری در قم

برگزاری مسابقات ورزشی و امدادی یادواره 
شهید صابری در قم

  دومین نشست هم اندیشی کار گروه تخصصی 
مدیریت شــبکه های اجتماعی فضای مجازی و 
رسانه رابطین خبری سازمان جوانان در قم برگزار 

شد.
دومین جلســه هم اندیشی کار گروه تخصصی 
مدیریت شــبکه های اجتماعی فضای مجازی و 
رسانه رابطین خبری سازمان جوانان در مرکز امور 

جوانان هلال احمر استان قم برگزار شد.
بر اســاس این گزارش، در این نشســت که با 
حضور معاون و کارشناســان امور جوانان و مدیر 

روابط عمومی و رابط خبری ســازمان برگزار شد، 
پیشــنهادات ارسالی اســتان ها در راستای تدوین 
اساس نامه ویژه فعالیت های رابطین خبری سازمان 

جوانان هلال احمر مورد بررسی قرار گرفت.
یادآور می شود، این نشســت در ادامه ی جلسه 

اول و با هدف بازنگری و حــذف برنامه های غیر 
ضروری ســازمان جوانان هلال احمر با همکاری 
استان ها، با حضور اعضای کارگروه مدیریت شبکه 
های اجتماعی و فضای مجازی و رســانه، رابطان 
خبری که از ســوی سازمان جوانان به معاونت امور 

جوانان استان قم محول شده است، برگزار شد.

 به منظور تقویت روحیه نشــاط و ارتقای 
تــوان عملیاتی امدادگــران و نجاتگران قم 
مســابقات امدادی ورزشــی یادواره شــهید 
مدافــع حرم مهدی صابــری بین امدادگران 

ونجاتگران برگزار شد.
هادی سلیمی اظهار کرد: مسابقات استانی 
یــادواره شــهید صابــری در قم بــا حضور 
برگزار  احمر  امدادگران و نجاتگران هــال 

شد.
وی گفت: در این رقابت های ورزشــی و 

امــدادی امدادگران و نجاتگران در ۴ رشــته 
ورزشــی دارت، فوتبال دســتی، مچ اندازی و 

طناب کشی شرکت کردند.
معــاون امداد و نجــات جمعیت هلال احمر 
اســتان قم با بیــان اینکه ایــن رقابت ها در 
مدرســه تخصصی امداد و نجات جنب پایگاه 
معصومیه برگزار شد افزود: در بخش امداد نیز 
امدادگران در ۴ رشــته کار با ست هیدرولیک، 

ست پنوماتیک و حمل تخصصی مصدوم و کار 
با خودرو آمبولانس با هم به رقابت پرداختند.

ســلیمی بیان کرد: مســابقات ورزشــی و 
امدادی در قالب انفرادی و گروهی اجرا شــد 
و منتخبــان از میان حدود ۵۰ شــرکت کننده 
انتخــاب با اهدای هدایا و حکم قهرمانی مورد 

تقدیر قرار گرفتند.
گفتنی است، این حکم در کمیته ارتقا درجه 

امدادگران و نجاتگران دارای امتیاز است.



ماهنامه داخلی جمعيت هلال احمر استان قم
روابط عمومي جمعيت هلال احمر استان قم

اعضای تحریریه: 
 سید حسین میررضایی، ریحانه خلج
گرافیک : سید حسین میررضایی
نشانی: خيابان ساحلي، جمعيت هلال احمر استان قم
تلفن: 8- 37708184          فاكس: 37707758

انتخاب اعضای هیئت رئیسه 
شورای هماهنگی روابط عمومی های 

استان قم

اعضای هیئت رئیســه شــورای هماهنگی روابط عمومی‌های 
اســتان قم در نخستین جلســه مجمع عمومی روابط عمومی‌های 

استان قم انتخاب شدند.
بیژن ســلیمان پور معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار قم 
در این جلسه طی سخنانی با بیان اینکه روسای سازمان‌ها بایستی 
به ظرفیت و اثر بخشى روابط عمومی‌ها توجه خاص داشته باشند 
افزود: ســازمان‌ها عمدتا خدمات و دستاورد‌های خوبى دارند ولی 

این دستا ورد‌ها به خوبی منعکس نمی‌شود.
وی عدم آشــنایی با نقش روابط عمومی‌ها در توسعه سازمان و 
هم چنین نبود ایده پردازى برای انجام کارهای نو را از نقاط ضعف 
روابط عمومی ســازمان‌های دولتی دانست و گفت: اگر باورمان را 
تغییر دهیم و منزلت و جایگاه روابط عمومی را باور داشــته باشیم 

شاهد اثربخشی بیشتری در این بخش خواهیم بودد.
وی روابط عمومی‌ها را زبان گویا و چشــم بیناى دولت دانست 
و تصریح کرد: ارتباط بــا گروه‌های هدف که مهمترین آنها مردم 
هستند باید در دســتور کار روابط عمومی دستگاه‌های دولتی قرار 
گیرد . ســلیمان‌پور خاطرنشان کرد: در جلسه ای با حضور روسای 
دســتگاه‌های دولتی، ضرورت بهره گیــری حداکثری از ظرفیت 

روابط عمومی‌ها را گوشزد خواهیم کرد.
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار قم در ادامه بیان کرد: 
به دنبال تحقق برنامه‌های راهبردی نظام ، حفظ پشــتوانه مردمی 
و مقابله با پمپاژ رسانه‌های خبری ضد انقلاب و بیگانگان هستیم. 
در این راستا نمایش پیشــرفت‌های بنیادین در حوزه‌های مختلف 

امری ضروری است.
ســلیمان پور در بخش پایانی ســخنانی خود با اشاره به انتخاب 
اعضای هیئت رئیسه شــورای هماهنگی روابط عمومی‌های استان 
قم گفت: این افراد باید نقاط ضعف و قوت دستگاه‌های دولتی را در 
جلساتی با حضور استاندار قم مطرح کرده و در راستای ارتقاء جایگاه 

سازمانی روابط عمومی‌ها برنامه ریزی عملیاتی داشته باشند. 
در این جلســه ابوالفضــل احمدی‌نیا، مهدی کلانترزاده، ســید 
محمدرضا بهشــتی پــور، محمد کربلایی، حمیدرضــا ابراهیمی، 
حسین شیرازی مقدم، سید حسین پورمیررضایی به عنوان اعضای 
هیئت رئیســه شــورای هماهنگی روابط عمومی‌های استان قم و 
محمدحســین مبینی راوندی و فهیمه نوروززاده به عنوان اعضای 
علی البدل و همچنین آقای رضا تلخابی به عنوان بازرس انتخاب 

شدند.

برگزاری نشست ارزیابی و داوری آثار 
نمایش و تئاتر جشنواره احسان

جلســه هماهنگی و ارزیابی آثار تئاتر و نمایش دومین جشنواره 
احســان با حضور داوران و معاون و کارشناس امور جوانان هلال 

احمر قم برگزار شد.
نشســت ارزیابی و داوری آثار رســیده به بخش تئاتر و نمایش 

دومین جشنواره احسان برگزار شد.
بر اســاس این گزارش؛ در این جلسه داوران پیشنهادات و نقطه 
نظرات خود را در خصوص برگزاری هرچه بهتر دومین جشــنواره 

احسان در سالها و مراحل آتی بیان کردند.
 همچنین پس از رایزنی و بررسی  چگونگی رتبه بندی تیمهای 
برتر در این مرحله تشــریح و توضیحات لازم توســط تیم داوری 

دومین جشنواره احسان کانون های دانش آموزی بیان شد.
یاد آور می شــود؛ دومین دوره جشــنواره ملی سرود و نمایش 
احسان به میزبانی جمعیت هلال احمر استان قم در حال برگزاری 
است و بزودی با ارزیابی و داوری نهایی آثار به کار خود پایان می 
دهد. این دوره در ســه بخش سرود و نمایش و بخش ویژه خاطره 

گویی ۱۱۲ دقیقه ای ویژه دانش آموزان برگزار شد.

ریحانه خلج- ســپیده احمدپور و ســجاد بهزادی، دو 
تن از جوانــان امدادگر و از مربیان توانا و با اخلاق جمعیت 
هلال احمر قم هستند، که سالهای متمادی به خدمت در این 
عرصه پرداخته انــد و معتقدند که برای موفقیت در فعالیت 
های هلال احمر، باید به نوع دوســتی و صلح باور داشت. با 
توجه به موفقیت ها، تلاش ها و فعالیت های گســترده این 
زوج در هــال احمر، گفت و گوئی ویــژه با هر دوی آن ها 

انجام داده ایم که با هم مرور می کنیم.
لطفا خود را معرفی بفرمائید.

من ســجاد بهزادی متولد سال 65 از سال 84 وارد هلال احمر 
شدم و در حوزه جوانان و امداد تا سال 92 مشغول به فعالیت و بعد 
خدمت در جمعیت شدم تا به امروز فعالیت دارم.  عضو تیم واکنش 
سریع بودم و درجه من ایثار است. امداد گر برتر استان در سال 93 
شدم و در عملیات های مختلف مانند سر پل ذهاب حضور داشتم.

ســپیده احمدپور متولد سوم اسفند ماه ســال 67 دارای مدرک 
تحصیلی کارشناسی تربیت بدنی هستم و در حدود 13 سال است 
در هلال احمر مشغول به خدمت هستم، من از حوزه جوانان شروع 
کردم و بعد از آن ســه سال در کانون آزاد فعال بودم و سپس وارد 

حیطه امداد و نجات شدم و نجاتگر یک هستم.
چطور با هلال احمر آشنا شدید ؟

سجاد: در مدارس و دوره ابتدایی و راهنمایی با هلال احمر آشنا 
شدم تا سال 84 که وارد این کار شدم دوره هایی در مدارس برقرار 
می شد و این دوره ها چند سال پشت سر هم بود که شرکت می 
کردم یک روز اتفاقی داشتم از صفائیه کوچه 21 رد می شدم و از 

همان موقع کارم به طور جدی شروع شد.
ســپیده: خیلی اتفاقی بود یکی از دوســتان می خواســت در 
کلاس‌های کمک های هلال احمر جوانان شــرکت کنم اتفاقی 
با او همراه شــدم و این اولین قدم در آشــنایی من با حوزه هلال 
احمر بود ســپس در کلاس ها شرکت کردم و علاقه مند شدم و 
فعالیت‌ها را ادامه دادم، یک جلســه که در کلاس ها حضور یافتم 

علاقه زیادی پیدا کردم و کار را ادامه دادم.
چگونه با هم آشنا شدید و قصه این ازدواج هلالی؟

ســجاد: قبلا با هم در برنامه ها و عملیات ها زیاد بودیم ســال 
90 من مربی بودم و ایشان کارآموز بود اما بحث ازدواج را یکی از 
دوستان معرفی کرد ایشان در سال 90 شاگرد من بود و من استاد 
در اولین دوره تخصصی کوهستان خواهران بودم در سال 94 یکی 
از دوســتان معرفی کرد من اصلا فکر ازدواج نبودم دوستم گفت 
دختر خوبی سراغ دارم و در مراسمی در حرم که بودم متوجه شدم 

سپیده را می گوید.
سپیده: ازدواج ما بسیار سنتی بود من اصلا در مورد خواستگاری 
اطلاع نداشتم بعد که یکی از همکاران آمدند صحبت کردند فکر 
کردم شوخی هست ؛آنجا یشــنهاد دادند برای خاستگاری و من 
گفتم با خانواده صحبت می کنم بعد آمدند بسیار سنتی به همراه 

مادر و خواهراشان و از من خاستگاریکردند.
حضور شما در هلال چه اثری در زندگی تان دارد؟ در عمری 
که صرف فعالیت در هلال احمر کرده اید این خدمات آیا آثاری در 

زندگی شخصی تان داشت؟
سجاد: شروع کار من در دانش آموزی بود، اما امداد هم قرار بود 
برای وقت پر کردن باشد و آموزش ببینم قرارنبود هیچ وقت این 
قدر درگیر شوم خیلی دیدگاه من را تغییر داد کوهنورد بودم ولی به 
نجات فکر نکرده بودم تصادف زیاد دیده بودم چون از قبل علاقه 
داشــتم سر تصادف می رفتم اما با این دیدگاه که بایستم و نجات 

بدهم نبود هلال احمر این روحیه را در من ایجاد کرد.
ســپیده: وقتــی فعالیت خود را شــروع کــردم از نظر زندگی 
شــخصی،این آموزش ها خیلی به درد من خورد و با کمک های 
اولیه هر مشــکلی که پیش می آمد می توانستیم رفع رجوع کنیم 
قبل از آن برای یک ســوختگی جزئی باید به درمانگاه می رفتیم 
با این دوره ها،حتی روابط اجتماعی ام خیلی بهتر شــد قبل 
از آن منزل که بودم حوصله ام ســر می رفت اما اینجا 
دوســتانی پیدا کردم و فعالیت ها در کنار آن ها، 
تاثیر مثبتی در زندگی ام داشت، من علاقه 
مند بــه فعالیت در اجتمــاع بودم هر 
چند بــرادرم مخالف این کار بود 
ولی من دوست داشتم در 
فعالیت  اجتمــاع 
 ، کنــم

من در این جــا انرژی می گرفتم البته مدتی اســت ازواج کردم 
و فعالیت‌ها یک کمتر شــده اما در گذشته انرژی ام چند برابر می 
شد، وقتی همسرم به خاستگاری من آمدند گفتم می خواهم درس 
را ادامه بدهم و تحصیلات را تمام کنم ایشــان هم کسی را می 

خواست که با شغلش کنار بیاید و همراهش باشد.
چند ســال است با هم ازدواج کرده اید؟اگر صاحب فرزندی 

شوید او را به هلال احمر می آورید؟
سپیده: 4 سال است در سال 94 ازدواج کردیم، خودم و همسرم 
خیلی هلال احمر را دوست داریم و دوست دارم اگر فرزندی داشته 
باشــم در این حوزه فعالیت کند، البته اگر دوســت داشته باشد از 

کودکی می آوردم اش اما ممکن است علاقه ای نداشته باشد
فکر می کنید در هلال احمر چه کارهایی تاکنون انجام نشده 

است و آیا شما ایده ای نو دارید؟
ســجاد: آموزش یک مقداری به نظرم نسبت به چند سال قبل 
ضعیف تر شــده است و اشــتیاق بچه ها نیز مانند گذشته نیست 
شــاید علت این اســت دیدگاه ها مادی شده است زمان ما وقتی 
اتفاقی می افتاد همه آماده بودند، امروز این اشــتیاق کمتر شــده 
است شــاید شرایط اقتصادی این گونه اســت و یا بحران کاری 
هســت همه نگران فردا هستند به نظر من آموزرش و اشتیاق ها 

باید تقویت شود.
بــه نظرم اهداف هلال احمر را به گونه ای جلوه نمی دهند که 
همه با آن آشنا شــوند افراد زیادی با این اهداف آشنایی ندارند و 
تبلیغات ضعیفی در مــورد عملکرد هلال احمر داریم،عدم اگاهی 
موجب کاهش جذب افراد می شود، ممکن است افرادی دوره ای 
را بگذرانند و زود بروند، در گذشته اشتیاق و ماندگاری بیشتر بود و 
در حال حارض مقدماتی را می گذرانند و می روند و یا اینکه بحث 
مالی را دنبال می کنند اینکه نجات افراد محور باشــد در بسیاری 

از افراد دیده نمی شود.
حوزه تخصصی شما در هلال احمر کجاست؟

ســجاد: از سال 80 پدر مرحوم ام کوهنوردی می کردم تا سال 
84 وارد شدم اولین تخصص من نجات در کوهستان بود الان هم 
مشغول هستم در جامعه و کوهســتان و در آموزش و به صورت 

عملیاتی و هم در آموزش در این دو بخش مشغول هستم.
ســپیده: کوه نوردی هســت البته حرفه ای نیســت، اما گاهی 
انجام می دهم من تخصصی نجات در ارتفاع دارم و کمک مربی 
همســرم در کلاس ها هســتم، خودم نیز کارشناس تربیت بدنی 
هستم و هر ورزشی را دوست دارم انجام می دهم، در حوزه دانش 

آموزی نیز در طرح دارس مربی بودم.
چه کسی را الگوی خود می دانید؟

سجاد: الگو به این معنا نه،من سال 84 وارد هلال احمر شدم با 
اقای ندافیان بودم اولین تیم رسمی نجات را با هم تشکیل دادیم 
نمی گم دوست داشتم مثل کسی باشم دوست داشتم سرآمد باشم 

و ارتقای پیدا کنم بیشتر فکر من جایگاه بود.
سپیده: برخی اخلاقشان را ســعی کردم الگوی خود قرار دهم 
خانــم پاک نژاد یکی از افراد در هلال احمر بود همیشــه با بچه 
ها بودند،این صمیمت با دخترهــا و افراد کوچک تر را حفظ می 
کنند دوســت دارم احترام و منش را یــاد بگیرم در امداد و نجات 
اولین نفر هم خانم فاریابی بود، واقعا محکم بودن شــان در 
حوزه جمعیت را دوست داشتم خیلی ادم سختی بود 
و جنبه مردانه ای در کار 

داشــت محکم بودن و اقتدار را از او یاد گرفتم، من دوست داشتم 
اســتواری را یاد بگیرم و همیشه دوست داشتم خوم باشم و خود 

واقعی ام را نشان بدهم.
چه آرزویی در زندگی شخصی دارید؟

ســپیده: اینکه یک زندگی آرام و خوب و عالی داشــته باشم و 
آرامش در زندگی ام باشد و خانواده منسجم و خوبی داشته باشیم 
همان طور که الان داریم در امداد و نجات کارم را دوست داشتم 
و امیدواریم هیچ وقت از کارم زده نشوم دعا می کنم از کاری که 
می کنم پشــیمان نشوم البته تا کنون پشیمانی نبوده ام سختی و 
مشکلات همیشه بوده است همه این ها به وجود می آید اما هیچ 

وقت پشیمانی نبوده است.
خاطره ای از فعالیت های خود دارید؟

سجاد: گره های زیادی از زندگی من به دلیل فعالیت و خدمت 
عام المنفعه در هلال احمر باز شــده اســت و برکت داشته است 
یادم می آید روز شــهادت حضرت زهرا)س( یک پراید 5 کشــته 
داشــت که خانواده بودند با اقای آدابی بودیم عملیات سختی بود 
هر 5 نفر سوخته بودند از بس کار طاقت فرسایی بود آقای دارابی 
گفت: ان شــاالله این جمع حج برود کمتر از یک ســال با معرفی 
جمعیت به حج رفتیم آن روز چون عملیاتی بودیم چیزی 9 ساعت 

طول کشید.
و خاطــره دوم من باز هم در کوه و امداد رخ داد، یک روز جمعه 
منزل بودم از کشــیک اداره زنگ زدند که آقایی پشــت کوه دو 
برادران ســقوط کرده است این فرد 110 کیلویی را صد متر پایین 
آوردیم روز اردوی هلال احمر بود و همه از قم خارج شده بودند تا 
برسم کار اولیه ر انجام دهم ساعت دو بود و تا ده نیم شب عملیات 
تمام شد. صد متر مصدورم را فرود آوردیم تا فردای آن روز تماس 
گرفت خودش می گفت من ناامید شده بودم و می گفتم میمیرم و 
وقتی گفتنی هر طور شده نجاتت می دهم یک حس خوبی داشتم 
اینکه فردی دارد به گونه ای تشکر می کند قشنگ ترین خاطره 
من اســت بعد از ســه چهار ماه ارتباط مان کمرنگ شد و دنبال 

زندگی و روزمرگی های خود رفتیم.
ســپیده: در هلال احمــر خانمها را در عملیات هــا نمی برند، 
تخصص من حمایت روانی بودم اما جز تیم ســحر نبودم و اعزام 
نشــدم درون استانی هم اجازه فعالیت به خانم ها نمی دهند تنها 
عملیات که برای نجات جان افراد حضور داشتم در جمکران بود در 
شیفت آن جا،خانم سالمندی روی زمین افتاده بود وقتی رسیدیم 
گفتند تنفس ندارد و باید ســی پی آر می شد 6 نفر بودیم و شروع 
کردیم، گفتم خدایا کمک کن برگردد. در آن موقع این حسی که 
همسرم می گفت در عملیات ها بوده متوجه می شدم که کارشان 
چقدر ســخت است وقتی باید جان انســان را نجات دهی چقدر 
ســخت است، چشم همه به توست که برگردد، خانم 80 ساله ای 
بود و بیماری قلبی داشت و ایست قلبی و تنفسی کرده بود مسافر 
بودند دخترش ناآرامی می کرد تا وقتی که احیا و به مرکز درمانی 
منتقل متوجه شــدم کاری ســخت داریم و امداد را در به صورت 

عملیاتی کار کردم.
فعالیت خارج از هلال احمر دارید؟

سجاد: عکاسی و ورزش و کوهنوری و غارنوردی می کنم و کار 
توریســت دارم توریست و ایران گردی به صورت حرفه ای انجام 

می دم فعلا کمرنگ است.
ســپیده: فعالیت های ورزشی دارم و پزشک 

یار ورزشــی هستم و به صورت نیمه حرفه ای عکاسی می کنم و 
مطالعاتی در این باره دارم.

نگاهتان نسبت به صلح چیست؟
ســجاد: صلح یک فرهنگ عمومی است و جایی که صلخ باشد 
امنیت است صلح و امنیت مکمل هستند امیدوارم صلح در منطقه 

پایدار شود و صلح در کشورمان باقی بماند.
سپیده: همه از نزاع و دعوا بیزار هستند، همه دوست دارند جهان 
در آرامش و صلح باشــد فردی که در هلال احمر اســت یکی از 
اهدافش این اســت، در کشورمان انشــالله همیشه صلح باشد به 
تبع من نیز صلح را دوســت دارم اما وابسته به یک نفر نیست که 
یک نفر بخواهد یا یک نفر تلاش کند همه باید بخواهند صلحی 
ایجاد شود و دعای من این است همیشه صلح باشد اما به تنهایی 

کافی نیست.
خانواده چه نظری در مورد فعالیت های شما دارند؟

ســپیده: دوره مجردی برادرم مخالفت هایی داشت ولی وقتی 
علاقه و فعالیت های من را دید مشــوق ام شد مادرم همیشه مرا 
تشــویق کرده اســت و به من روحیه داده و خانواده ام هیچ وقت 
مخالفت نکرده اند یک مقداری برای خطراتش دل نگرانی هایی 
داشــتند ولی بخواهند مخالفت کنند این گونه نبوده است.وقتی از 

من می پرسند برایشان توضیح می دهم که چه کاری می کنیم.
برای علاقه مندان به هلال احمر چه پیشنهادی دارید؟

ســجاد: به تبع بله هلال احمر بیــش از 80 درصد زندگی من 
را پر کرده یا عملیات یا شــیفت جاده یا آموزش است کسی بیاید 
سراغ من برای هلال احمر اولین کاری که می کنم آدرس مرکز 
آموزش را به او می دهم و راهنمایی اش می کنم در اداره عملیات 
بیاید کانال. من چون امدادی است کار حرفه ای را با امداد شروع 
کردم از سال 84 تاکنون به سمت امداد وکمک های اولیه معرفی 

می کنم.
سپیده: بسیاری از دوســتانم به این کار علاقه مند شدند و می 
پرســند چگونه وارد هلال احمر شوند من آدرس اداره آموزش را 
دادم تا اول آمــوزش ببینند خیلی ها بعد از من وارد و علاقه مند 
شدند و علاقه نشان می دهند و زنگ می زنند بقیه را تشویق می 
کنند این حس خوبی اســت بقیه را وارد کنیم حتی برای خودتان 
بخواهید فعالیت هم نکنید برای خانواده و زندگی شــخصی این 

آموزش ها مهم است.
چه توصیه ای در زمان عملیات و حوادث به مردم دارید؟

سجاد: متاسفانه یک فرهنگ غلط است که حادثه را می بینیم 
از روی حس انســان دوستانه دوست جمع می شویم این فرهنگ 
اشتباه سلفی گرفتن با حادثه آزار دهنده است من عملیاتی داشتم 
ســه کیلومتر پیاده آمدیم که به دلیــل ترافیک در حادثه بود این 
تراکــم جمعیت در حادثه در روند خدمت رســانی اختلاف ایجاد 
می‌کند فشار روانی روی تیم نجات است تمرکز و سرعت عمل را 
می گیرد از روی لطف و انساندوستی است اما دست و پا گیر است

خدمت در هلال احمر و بار روانی در حوادث در روحیه شما 
اثر منفی دارد؟ این تاثیرات را چگونه تلطیف می کنید؟

ســجاد: باری را از دوش خانواده برداریم کاری انسان دوستانه 
است با این بعد کنار می آئیم و حسی است صحنه ها تحمل می 
کنیم، ببینید تاثیــر دارد هزار بار هم صحنه دلخراش ببینیم تاثیر 
کمرنگ شــود به مرور زمان اما تاثیر دارد بعد روانی و دهنی تاثیر 
ندارد یک صحنه هایی را می بینیم برای نجات ادم می رویم جان 
فردی را نجات دهیم با این دید کاری انسان دوستانه انجام دهیم 
با این بعــد کنار بیاییم چون صحنه را تحمل می کنیم درد کمتر 

می‌شود این حس به بعد روانی و ذهنی غلبه می کند.
کدام بخــش از فعالیت های جمیعت در جامعه تاثیر گذارتر 

است؟
ســجاد: از نظر استقبال و اشــتیاق مثل قبل نیست ضعف در 
آموزش نداریم اما مشــارکت ها کم شده اســت ما با جان افراد 
در ارتباطیم، و درســت است فعالیت ها داوطلبانه است اما کارمان 
نجات جان افراد اســت و سیستم داوطلب محور است. سر صحنه 
تصادف در کوهستان و جاده می رویم کار ما نجات است که کاری 
تخصصی است. آموزش ها و اشتیاق کمرنک تر از گذشته است 

باید روی حوزه جذب بایشــتر کار شود و از طرفی تبلیغات 
هلال احمر کمرنگ است هنوز در پست‌های شلوغ 

می آیند و مــی گویند خون نمــی گیرید! 
یعنی هنوزم مرم نمی دانند که خون 

نمی‌گیریم و چه فعالیت هایی 
داریم.

در گفت و گو با زوج جوان امدادگر و مربی هلال احمر قم مطرح شد: 

در فعالیت های هلال احمر، باید به نوع دوستی و صلح باور داشت

لحظه به لحظه در فضای مجازی با آخرین 
اخبار و تصاویر همراه جمعیت هلال احمر 

استان قم باشید
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اجرای طرح ابتکاری »سلامت یاوران محرم« در قم
 به همت اعضای کانون جوانان خواهران قم طرح ابتکاری 
»ســامت یاوران محرم« همزمان با روزهای پایانی تابستان 

۹۸ برگزار شد.
این طرح با محوریت ترویج ســامت و با رویکرد فرهنگ 
سازی و آموزش توسط شماری از اعضای کانون جوانان واحد 
خواهران هلال احمر استان قم در بوستان نرگس برگزار شد.

محمد مصباحــی در خصوص اجرای این طــرح فرهنگی 
سلامت محور در قم گفت: پیش از اجرای این طرح ابتکاری 
با برگزاری جلسه مشــترک با اعضای شورای اجرایی کانون 
جوانان در رابطه با نحوه اجرای طرح ســامت یاوران محرم 
رایزنی و مشــورت شد تا به بهترین شکل ممکن این طرح در 

استان اجرایی شود.
وی تصریح کرد: در اجرای طرح »ســامت یاوران محرم 
« در بوســتان نرگس، خواهران عضو کانون جوانان اقدام به 
اجرای برنامه های متنوعی شامل ارائه آموزش های امدادی، 

سنجش فشارخون و کنترل علایم حیاتی کردند.
مصباحــی اضافه کرد: برپایی کارگاه آموزشــی ســنجش 
فشــارخون ویژه اعضای تازه وارد کانون جوانان و حاضر در 

گروه اعزامی به این بوســتان از دیگر بخش های اجرای این 
طرح بود.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم بیان کرد: 

برگزاری مســابقات فرهنگی و حضور کارشناس آسیب های 
اجتماعــی در در اجرای این طــرح از دیگر بخش های طرح 

ابتکاری »سلامت یاوران محرم« بود.

مصباحی با اشــاره به اهمیت مشارکت کودکان در فراگیری 
آموزه‌هــا امدادی و بهــره مندی از فعالیت هــای این طرح 
ســامت محور گفت: با هدف فرهنگ ســازی و ایجاد شور 
نشــاط در کودکان حاضر در بوســتان، جوانان هلال احمری 

اقدام به برپایی ایستگاه  نقاشی کودکان کردند.
وی یادآور شــد: با توجه به تقارن اجرای طرح »ســامت 
یاوران محرم« با ایام ماه محرم در اجرای این طرح، کودکان 
با مباحثی در خصوص بهداشت و سلامت و همچنین حوادث 
عاشــورا به زبان کودکانه آشنا شده و با ترسیم نقاشی در این 

موضوعات در این طرح مشارکت کردند.
معــاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم افزود: 
تشــکیل نمایشــگاه کتاب به مناســبت هفته دفاع مقدس و 
برگزاری مســابقه کتابخوانی از دیگــر بخش های این طرح 

ابتکای به شمار می رفت.
وی خاطرنشــان کرد: ســوالات مســابقات توسط اعضای 
خواهر مستقر در بوستان توزیع شد و پس از تحویل پاسخنامه 
ها در زمان مهلت داده شده برای تقدیر از مخاطبان مسابقات 

عاشورایی به برگزیدگان جوایزی اهدا شد.


